

## گزارش يك روزنامه روس از امکان طرح شكایت ایران از روسیه در دادگاه لاهه

تهران در روزهاي آینده مي‌تواند به دادگاه لاهه مراجعه کرده و از مسکو بخاطر رعایت نکردن تعهدات مربوط به احداث نیروگاه اتمی "بوشهر" شکای شود.

سرویس ایران / آران نیوز  
 آران نیوز/سرویس خبر/ایران: يك روزنامه چاپ مسکو با استناد به سخنان "رشید جلالی جعفری" نماینده مجلس شورای اسلامی ایران نوشت: تهران در نظر دارد در مورد تاخیر در تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر، به دادگاه لاهه شکایت کند.  
 به گزارش آران نیوز به نقل از "نزاویسیمایا گازتا"، نوشت: تهران در روزهای آینده می‌تواند به دادگاه لاهه مراجعه کرده و از مسکو بخاطر رعایت نکردن تعهدات مربوط به احداث نیروگاه اتمی "بوشهر" شکای شود. این روزنامه افزود: این واکنش تهران به برنامه مسکو برای به تعویق انداختن ارسال سوخت هسته‌ای نیروگاه بوشهر، تا زمان حل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران خواهد بود. "نزاویسیمایا گازتا"، در عین حال نوشت: "کاظم جلالی" نماینده دیگر مجلس ایران با "جعفری" مخالفت کرده و گفت تهران قصد تشکیل پرونده علیه مسکو را ندارد. با این وجود وی از تاخیرهای مسکو در راه اندازی نیروگاه بوشهر گله کرد و افزود: این تاخیرها محیط عدم اعتماد و نارضایتی در مناسبات فی‌مابین را بوجود می‌آورد. این روزنامه روسی در بخش دیگری نوشت: اکثر کارشناسان روس معتقدند که مسکو در واقع از مساله مربوط به به پایان طرح نیروگاه بوشهر، بعنوان اهرم سیاسی در مناسبات با ایران و طرفهای غربی در گروه استفاده می‌کند. مقامات رسمی مسکو معمولاً جنبه‌های سیاسی در تصمیم‌گیری‌های مربوط به مهلت پایان ۵+۱ کار ساختمان نیروگاه بوشهر را رد کرده‌اند. روزنامه چاپ روس نوشت: در عین حال راه‌اندازی این نیروگاه چند بار به تعویق افتاده است، گاهی با استناد به به علل مالی و گاه فنی. وزارت امور خارجه روسیه و "اتم استروی اکسپرت" (شرکت پیمانکار بوشهر) از ارایه نظر در مورد تهدید ایران در مراجعه به لاهه خودداری کردند. اطلاعات منابع روس حاکیست زمان هماهنگ شده برای تکمیل شهریور امسال) با تاخیر مواجه شده و خوشبین‌ترین پیش‌بینی‌ها برای وقوع این امر، زودتر (۲۰۰۷) نیروگاه بوشهر در سپتامبر سال نخواهد بود. مقامات روس می‌گویند: ایران در اوایل سال جاری میلادی در رابطه با پرداخت هزینه‌های ساخت ۲۰۰۸ از پاییز سال بوشهر مشکلاتی داشته و این مساله باعث تاخیر در تکمیل این نیروگاه شد. تهران بارها اعلام کرده از این بابت بدهی به مسکو ندارد و تمامی تعهدات خود را انجام داده است. با این وجود و به گفته کارشناسان، این بهانه به مسکو امکان داده تا هر گونه تاخیر در جدول فنی نیروگاه بوشهر را توجیه کند. روزنامه روس می‌نویسد: يك عده از ناظران معتقدند که اصلاً بعید است سوخت هسته‌ای نیروگاه بوشهر از روسیه به ایران حمل شود. "در مورد امکان مراجعه ایران به دادگاه لاهه و شکایت از روسیه، بنابر منشور این دادگاه، بررسی هر "مساله تنها در صورتی امکان پذیر است که هم شکای و هم متشاکای با روند محاکمه موافقت کنند  
 "نزاویسیمایا گازتا" در پایان افزود: این قانون، مراجعه ایران به دادگاه لاهه را بی‌اثر می‌کند. "ایران در سال زمان ۱۹۷۹ گروگانگیری در سفارت آمریکا در تهران، از شرکت در جلسه دادگاه لاهه برای بررسی شکایت آمریکا خودداری کرد". انتهای پیام